
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e 1 

RESOLUCION No. 01-G-1J- 
0004965 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 30 de abril de 2001, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos 

de América, aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía INMOBILIARIA SANTA ROSA 

S.A.; 

QUE el abogado Jimmy Pazmiño Pareja, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 

reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos, ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 
1996; 

RESUELVE: 

0 ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de la compañia INMOBILIARIA 
SANTA ROSA S.A., de sucres a dólares de los Estados Unidos de Américas b) el aumento del capital 
suscrito por SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en MIL QUINIENTAS 
acciones de CUARENTA CENTAVOS DE DOLAR, cada una de ellas; y, c) la reforma del estatuto constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote aj margen de 
la matriz de la escritura pública del 9 de junio de 1967, por la cual se constituyó la compañía 
en referencia, que ha procedido a convertir el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos 
de América, aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se 

+ aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

0 Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

      

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Sup 

Ottón Morán Ramirez 
p INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

intendencia de Compañías, en Guayaquil a 

KOV/MLM 
Exp. No. 4494.67



mE EL TILA MERCADMRTOL 
F ABETTIAZ ES ¿EP VLEDEITA a 

do . Torito . “e an E fecha a eS ms ea, ple paa ta Lor 

2. LAA Lo A Po IN A 

s poNRnte RESOlucIÓn 2 tt 61,840, 2uuero 14.3062, (e 
22 

Cd tal as, ? INTA Lp Ei iii 1 ¿EA El 

CA > Am ad a o i SE Sa ATEO DAR OOOO ELA EOS Se eel “EJO 
E > EL 

? RESOÍUC, ÓN, z margen 

É 

tes SÍ a ros 
ATRACO     

L aa To o 
, A E E A O 

ES e 

   
RED A RM PA, ” EN 

E ERES O EE Ca £ E TIL 

DEA IR DR ASIA YAA ALE E 

a . 

  

a >


